P
um
p
en
te
ch
no
lo

6
Abmessungen und Gewichte 7
Typenschlüssel 8
Berechnung der Antriebsleistung 9
Kennlinien 10 - 11
Zahnradpumpen
KF 1 beschichtet
4
Allgemeines
I  Aufbau
I  Beschreibung
Bei zahlreichen verfahrenstechnischen Prozessen steht
das Dosieren von Flüssigkeiten im Mittelpunkt der
Aufgabenstellung. PU-Komponenten, Weichmacher,
Harze, Kleber, Lacke, Farben sind einige der wichtigs-
ten Flüssigkeiten mit breitem Anwendungsspektrum.
Die Genauigkeit, Gleichmäßigkeit und Reproduzier-
barkeit mit der diese Flüssigkeiten verarbeitet werden
können, ist mitentscheidend für die Qualität des End-
produktes.
Besonders geeignet für diese Anwendungen ist die
KRACHT Zahnradpumpe KF 1 beschichtet. Bei der
KF 1 beschichtet handelt es sich um eine Außenzahn-
radpumpe mit Fördervolumina von 4 … 24 cm3/U.
Alle Getriebeteile und die Lagerbuchsen sind durch
eine Spezialbeschichtung gegen Verschleiß und Kor-
rosion geschützt, so dass auch gefüllte Medien bis zu
einer bestimmten Korngröße und Härte der Füllstoffe
gefördert werden können.
Als Richtlinie kann von einer maximalen Korngröße von
30 μm und einer Mohs-Härte von 6 ausgegangen
werden.
Der Doppelradialwellendichtring ermöglicht den Ein-
satz einer Vorlageflüssigkeit, um das Aushärten oder
Kristallisieren des Fördermediums zu verhindern. Auf
Anfrage kann die KF 1 beschichtet auch mit einer Mag-
netkupplung ausgeführt werden.
2
Zahnradpumpen
KF 1/4 … 1/24 beschichtet
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 3
Zahnrad-Förderpumpen KF 1/4 ...KF 1/24 beschichtet
Alle Getriebeteile und die Lagerbuchsen sind durch
eine Spezialbeschichtung gegen Verschleiß und
Korrosion geschützt, so dass auch gefüllte Medien bis
zu einer bestimmten Korngröße und Härte der
Füllstoffe gefördert werden können.
Als Richtlinie kann von einer maximalen Korngröße von
30 µm und einer Mohs Härte von 6 ausgegangen
werden.
Der Doppelradialwellendichtring ermöglicht den
Einsatz einer Vorlageflüssigkeit, um das Aushärten
oder Kristallisieren des Fördermediums zu verhindern.
Auf Anfrage kann die KF1/4 …KF1/24 beschichtet
auch mit einer Magnetkupplung ausgeführt werden.
Beschreibung
Bei zahlreichen verfahrenstechnischen Prozessen steht
das Dosieren von Flüssigkeiten im Mittelpunkt der
Aufgabenstellung. PU-Komponenten, Weich-macher,
Harze, Kleber, Lacke, Farben sind einige der
wichtigsten Flüssigkeiten mit breitem Anwendungs-
spektrum.
Die Genauigkeit, Gleichmäßigkeit und Reproduzier-
barkeit mit der diese Flüssigkeiten verarbeitet werden
können, ist mitentscheidend für die Qualität des
Endproduktes.
Besonders geeignet für diese Anwendungen ist die
KRACHT Zahnradpumpe KF1/4…KF1/24 beschichtet.
Bei der KF1/4…KF1/24 beschichtet handelt es sich
um eine Außenzahnradpumpe mit Fördervolumina von
4 cm3/U bis 24 cm3/U.
1 Gehäuse
2 Flanschdeckel